
وزیر کشور:ادامه عملیات امداد در متروپلپس از فشارهای رسانه ای به صورت غیررسمی

 رئیس جمهور تاجیکستان در سفر به تهران با مقامات ارشد  کشور دیدار کرد

لیست ساختمان های 
پرخطر  پایتخت علنی شد

 همدلی برای
 آواربردار ی از مصیبت

 متروپل پیچیده تر 
از پلاسکو است

امضای 17 سند همکاری میان ایران و تاجیکستان

2 و 12

192 22

جهش 800 درصدی تجارت ایران و تاجیکستان درفروردین 1401
»ایران« بررسی کرد؛ تاجیکستان به دلیل انفعال دولت قبل در سال های گذشته حتی در بین 50 شریک تجاری ایران هم نیست!

 آیت الله رئیسی : تاجیکستان را برادر، همزبان و خویشاوند جمهوری اسلامی ایران می  دانیم
 امامعلی رحمان: پس از سفر آقای رئیسی به دوشنبه گام های مؤثری برای توسعه روابط برداشته شد

 اسناد همکاری  دو کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، حمل و نقل، سرمایه گذاری، تکنولوژی های نو، 
محیط زیست، ورزشی، انرژی، قضایی، آموزشی و تحقیقاتی و گردشگری هستند

هشتمین روز عملیات آواربرداری از ساختمان فروریخته متروپل آبادان  در حالی ادامه دارد که مردم همچنان پابه پای خانواده های 
مصیبت دیده و امدادگران در تلاش برای یافتن ناپدیدشدگان  هستند.   دیروز 3 جسد از زیر آوار بیرون کشیده شد.
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چین پاسخ طرح های امنیتی بایدن را داد

گزارش تحلیلی »ایران« از گسترش روابط ایران و تاجیکستان 
 

و بازنمایی رسانه ای آن در سطح منطقه و بین الملل

پاتک پکن به واشنگتن  در اقیانوس آرام
سیاست خارجی متوازن

این برنامه شامل طرح های اقتصادی و امنیتی است.مشــترک 5 ساله ای را به کشورهای کوچک حوزه پاسیفیک ارائه کرد. علیــه چیــن، وزیــر خارجــه چیــن دیــروز پیش نویــس برنامــه اقدام بایدن« به شــرق آســیا و تلاش برای ارائه طرح های اقتصادی جدید در حــال داغ و داغ تــر شــدن اســت. تنها یــک هفته بعد از ســفر »جو درجه حرارت رقابت چین و امریکا در حوزه شــرق آســیا و پاسیفیک، 

آن را دوچندان می کند. در میان این کشــورها تاجیکســتان از لحاظ فرهنگی حوزه تمدنی ایران اســت و زبان فارســی در آن ساری و جاری است، اهمیت 85 میلیونی منطقه آســیای مرکزی و همچنین با توجه به اینکه این منطقه به موقعیت ژئوپلیتیکی و اتصال کریدور شرق به غرب بوده است. جمعیت آســیای مرکزی همواره از مناطق مهم پیرامونی جمهوری اســلامی با توجه 
بیشترین قرابت را با ایران دارد ...

29 شوال Tuesday  31 May 2022  1443 سال بیست و هشتم   شماره 7921 سه شنبه  10 خرداد 1401

محســوب گفــت کــه اساســاً آنچــه در جشــنواره های دیگــر جنبــه سیاســی آن اســت. در حقیقت، بــه بیــان دقیق تر باید کــه وزن هنری آن بــه مراتب کمتر از وزن حاشــیه های فیلم کن واقع در کشور فرانسه، کارناوالی سیاسی است تقریباً برای اکثر ناظران محرز شــده اســت که جشنواره  متــن  کــن،  جشــنواره  در  دارد،  فیلــم تمامــاً ضداســلامی و جایــزه بهتریــن بازیگــر اینکــه جایــزه نخــل طــلای ایــن جشــنواره به یک تعرض دو نفر از بازیگران »برادران لیلا«.ضدایرانــی بازیگــران ایرانــی ایــن جشــنواره! تــا خبــر جشــنواره بــه فیلمی موهــن و ضداســلامی و اظهارات می شــود و جنبه مرکزی دارد. از جایزه نخل طلای این حاشــیه ای 

غیراخلاقــی زن جشــنواره بــه بازیگری کــه کارنامه هنــری خاصی  حواشــی  مدیــون  را  شــهرتش  و  خود بر زبان آورند؟ البته با نگاهی اجمالی به ســابقه بگذارنــد و آن اظهــارات شــرم آور را نســبت به کشــور چگونه می توانند پا روی شــرافت ملی و مذهبی خود رســمی و منابع مالی کشــور به این نقطه رســیده اند، ایرانــی حاضر در کن که از طریق اســتفاده از امکانات تعجب برانگیز به نظر می رسید این بود که هنرمندان ناظــران غیرمنتظره نبــود؛ اما آنچه در نگاه نخســت زندگــی اش اســت، تعلق گرفــت، بــه هیچ وجه برای نــدارد 

حقوق بشری، مأموریت شان را انجام می دهند.نرمی هستند که از طریق زمینه سازی برای تحریم های تابعیــت دوگانــه هســتند، اصلی ترین ســربازان جنگ بــا طــرف غربــی هســتیم. بازیگرانــی کــه خــود دارای علیه کشــور است، آن هم در مقطعی که درگیر مذاکره بــرای فشــار بین المللــی و تحمیل تحریم هــای جدید بازنمایی می کند که یک کارکرد دارد و آن زمینه ســازی کــه با همکاران تــان در محیط کار داریــد...«، فضایی را ماشــین  گوشــی می دهید تــا روابط شــخصی و روابطی کــه بــا آن بــه ســرکار می روید گرفتــه تا موســیقی که در که بیدار می شوید مشــغول جنگیدن هستید، از لباسی در کشــوری همه چیز ممنوع باشد، یعنی شما از صبح درباره زیســت اجتماعی در کشــورش می گوید: »وقتی حقیقــت ایــن اســت کــه وقتــی ترانــه علیدوســتی این افراد، این تعجب اولیه هم رفع می شود.

قانــون، برایش مجوز بگیرد و در نهایــت ناکام مانده بــا تطمیع افراد ســوژه را از آن خود کــرده با دور زدن فیلمنامــه ایرانی اســت و کارگردانش ســعی داشــته بازیگــر زن را هــم گرفتــه متهــم بــه ســرقت از یــک »یکــی از فیلم های حاضــر که از قضا جایــزه بهترین پیرامون فیلم ضداســلامی عنکبوت مقدس نوشت: در فضــای مجازی. برای نمونه »کیهان« در گزارشــی جوان در فضای رسمی رسانه ای کشور و واکنش هایی در داخــل برانگیخت؛ از واکنش روزنامه های کیهان و جشــنواره پرحاشیه امســال، واکنش های زیادی را 

قانون شکنی بیش از آنکه نشانه آزادی در ایران باشد کن فرستاده شده است. این حجم از فضای باز برای مســئولان دولت قبل در ایران ســاخته و به جشــنواره گرفتــه به صــورت کاملًا غیرقانونــی و البته با همدلی فارســی زبان حاضر در جشنواره که جایزه منتقدان را در خــارج از ایــران می شــود یــا آنجــا کــه دیگــر فیلم و مجبــور بــه فیلمبــرداری مخفــی و تصویربــرداری 
متوجــه نشانگر هرج و مرج فرهنگی است«. را  خــود  نقــد  پیــکان  نیــز  جــوان  »عنکبــوت علــی علیــزاده در واکنــش بــه اظهــارات آذر منصوری فیلم بود که با پاســخ کاربران مواجه شــد. برای نمونه چهره هــای اصلاح طلب از جملــه آذر منصوری از این مقــدس« بــود. نکتــه جالــب توجــه این فضــا حمایت پس از حواشی جشــنواره، معطوف به فیلم »عنکبوت اما عمــده تمرکز کاربران ایرانــی در فضای مجازی گفت، هنوز درباره این موضوع اظهارنظر نکرده است.ســخن بگویــد علیــه کشــورش بــرای بیگانگان ســخن صرفنظــر نکــرد و بیــش از آنکــه درباره فیلم و ســینما علیدوستی که در کن از هیچ تریبونی برای تحقیر ایران بازیگــر متهم به تعرض جنســی همبازی اســت. ترانه ایــن به اصطــلاح جنبــش در فیلم بــرادران لیــلا با دو قرار دهد. جالب اینکه ترانه علیدوســتی به عنوان لیدر جنبــش موســوم بــه me too را در وضعیتــی متناقض بازیگر ایرانی متهم به آزار جنسی شد تا دامن زنندگان بازی و شخصیت او نوشته می شد، از سوی  یکی از زنان نثر هــای پرطمطراق و پرتعداد درباره کیفیت بی بدیل روز چهره مورد توجه رســانه های ســینمایی ایران بود و مواجه شــد. یکی از بازیگران این فیلــم که در این چند افشــاگری تــازه و غیرمنتظــره علیــه بازیگــر اصلی اش فیلمبرداران لیلا حاضر در جشــنواره کن با شــوک یک بازیگــران فیلــم »بــرادران لیــلا« کــرد و نوشــت: »تیم افشــاگری یکــی از بانــوان هنرمنــد کشــور علیــه یکی از روزنامــه  فیلــم  منصــوری!  آذر  »خانــم  از جمهــوری نوشــت:  نــه فقــط  قدمت دارد ناآشــنایید؟ یا ازســر لجبازی سیاســی کنار اینقدر با »ایران ســتیزی فرهنگی« در غرب که 40ســال از پــازل اسلام هراســی و ایران ســتیزی اســت. .. واقعــاً می ســازند. جایــزه  گرفتــن این فیلــم صراحتاً بخشــی ســریالی را تشــویق می کننــد و از ایــن قاتلیــن قهرمان و مــردم ایران را کســانی نشــان می دهد کــه این قاتلان تعلیماتش، مردان تبدیل به قاتلان ســریالی می شوند می دهد. اســلام را دینی نشــان می دهد که تحت تأثیر اســلامی، بلکه از اســلام و مــردم ایران به غرب نشــان مقــدس« چهــره ای هیولایــی 

در دوره ای کــه حنــای ایــن جماعت برای مــردم دیگر متخاصــم را عملیاتی می کنند، روشــن شــود؟ آن هم و بدســابقه ای که در پوشــش هنر، منویــات دولت های کــه یک بار برای همیشــه تکلیف طیف همیشــه متوقع جماعت تا کجا گسترش می یابد؟ آیا وقت آن نرسیده و نظارتــی داخــل کشــور بــا ایران ســتیزی آشــکار ایــن کــه ســطح مماشــات مدیــران دســتگاه های فرهنگــی کــن به طور خاص تردیدی نیســت؛ مســأله این اســت در اسلام هراســی فرانســه به طــور کلــی و جشــنواره ایران ستیزان ایستاده اید؟«.
رنگی ندارد.

بهاره شورابی
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علی عباسی کارگردان فیلم موهن»عنکبوت مقدس«

 سفیـران 
 تحــریم

و تحقیـر

ضدایرانی جشنواره کن و واکنش های داخلی به آنگزارش تحلیلی »ایران« از رویکردهای سیاســی و 
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همکار گرامی جناب آقای روح الله سرگزی
بدین وسیله درگذشــت برادر گرامی تان را به شــما و خانواده محترم تسلیت عرض 
نمــوده، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای ســایر 

بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

 سال بیست و هشتم
 شماره 7921

 سه شنبه 10 خرداد 1401
 29 شوال  1443 

 24 صفحه 
 قیمت تهران و کرج 4000 تومان 

 شهرستان ها 3000 تومان

»ایران« از آخرین واکنش ها به حواشی یک جشنواره پرهیاهو و یک فیلم چالش برانگیز گزارش می دهد

سیاه نمایی یک فیلم عنکبوتی علیه باورهای ملت
سفیران تحریم و تحقیر
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور تاجیکستان :

نگران گسترش تروریسم و تکفیری ها در افغانستان هستیم

 توجه به ظرفیت های درونی 
اسلحه تحریم را از کار می اندازد

اختتامیهجشنوارهکتابخوانیدرحرمشاهچراغ)ع(
اختتامیــه یازدهمین جشــنواره کتابخوانی رضــوی با حضور محمدمهدی اســماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی رمضانی دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور به همراه 
جمعی از مدیران نهاد کتابخانه ها، برگزیدگان و علاقه مندان به فرهنگ منور رضوی دیروز 

دوشنبه ۹ خرداد در جوار بارگاه مطهر شاه چراغ )ع( برگزار شد.

نـــــما

پــس از حادثــه متروپــل در آبــادان چند روزی اســت که صحبــت از ۱۲۹ 

ســاختمان ناایمــن در تهــران هــم به میــان آمده اســت. 7 خــرداد ماه، 

روزنامــه ایران رســانه پیشــقدمی بود که به صــورت رســمی از وجود ۱۲۹ 

ســاختمان ناایمن در شــهر تهران گزارشــی تهیه کرد که البته هیچ مقام 

مسئولی اسامی آن را به طور رسمی اعلام عمومی نکرد اما از روز گذشته 

لیستی از ساختمان های ناایمن در فضای مجازی می چرخد.

هشــتمین روز عملیــات آواربــرداری از ســاختمان فروریختــه 
متروپل آبادان  در حالی ادامه دارد که مردم همچنان پابه پای 
خانواده های مصیبت دیــده و امدادگران در تلاش برای یافتن 
ناپدیدشــدگان  هســتند.   دیروز 3 جسد از زیر آوار بیرون کشیده 
شــد. آمار جانباختگان به 3۲ نفر رسیده و هنوز هم عده زیادی 

از خانواده ها همچنان در متروپل حضور دارند و...

احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه اخیر هیأت دولت 
بــا ارائه گزارشــی از حضــور ۶ روزه خــود در محل ســاختمان 
متروپــل آبــادان و رونــد امدادرســانی بــه حادثه دیــدگان و 
برنامه هــای آتی برای بازســازی این ســازه و جبران خســارت  
حادثه دیدگان، گفت: ســاختمان متروپل حدود ۴۸ هزار متر 

مربع زیربنا دارد که با تخلف ساخته شده است. 

گروه ورزشــی/ روزی که هواداران اســتقلال منتظرش بودند، 
فرا رســید. روزی که آبی پوشان پایتخت قهرمانی مقتدرانه و 
زودهنگام شــان را جشن گرفتند. استقلال از ساعت ۱۹ دیروز 
برگزارکننده آخرین بازی اش در لیگ برتر بیست و یکم مقابل 
نفــت مسجدســلیمان بــود. در این بــازی که حــدود ۸0هزار 
هــوادار از آن اســتقبال کردند، با اجرای طــرح موزاییکی روی 
سکوها به شــهر و مردم آبادان ادای احترام شد و تعدادی از 
هواداران با پوشیدن لباس متحدالشکل مشکی به آبادانی ها 
تسلیت گفتند. از سویی استقلالی ها با در دست داشتن بنری 
با متن »آبادان تســلیت« وارد ورزشــگاه شدند و تصاویری از 
حادثه متروپل روی تابلوهای کنار زمین به نمایش در آمد و 

البته بازی هم با یک دقیقه سکوت آغاز شد.
هنگام ورود تیم ها به زمین، بازیکنان نفت مسجدســلیمان 
برای آبی ها تونل افتخار زدند و پس از آن بازی شروع شد. در 
بیشتر دقایق نیمه اول توپ و میدان در اختیار آبی پوشان بود 
و شاگردان مجیدی صاحب دو، سه موقعیت مناسب گلزنی 
هم شدند، اما توپی از خط دروازه ها عبور نکرد تا نیمه اول با 

تساوی بدون گل به پایان برسد.
در نیمه دوم حملات استقلال افزایش پیدا کرد و این تیم 
سراســر حمله شــد تا بتواند دروازه نفت را باز کند. دقیقه 5۹ 
یک ضربه ایســتگاهی پشــت محوطه جریمه برای استقلال 
به دســت آمد که ضربه دیدنی مهدی مهدی پور با اختلاف 
بسیار کمی از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه 6۱ مجیدی 

دو تعویض انجام داد و وریا غفوری و رودی ژستد را به جای 
صالح حردانی و آرمان رمضانی به میدان فرستاد تا تیمش 
تازه نفس شــود اما نفت که با انگیزه کارش را دنبال می کرد، 

اجازه باز شدن دروازه اش را نداد. 
دقیقــه 6۸ حرکت دیدنی از ســمت چپ و ارســال خوب 
ابوالفضل جلالی در دهانه دروازه به امیرحسین حسین زاده 
رســید که ضربه ســر این بازیکن به شکل بســیار خطرناکی از 
بــالای دروازه بــه بیــرون رفت. دقیقــه 6۹ هم شــوت راه دور 
پیمان میری به شــکل بســیار خطرناکــی از کنار دروازه ســید 
حســین حســینی به بیرون رفــت. در ادامه هم اســتقلالی ها 
ســوار بازی بودند اما نتوانســتند به گل برســند و حتی دقیقه 
۹3 شــوت دیدنی عزیزبک آمانوف به تیــر افقی نفت خورد 
و به گل تبدیل نشــد تا این بازی با تســاوی بدون گل به پایان 
برســد. با این حال، اســتقلال بدون شکســت بــه کار خود در 
لیــگ پایــان داد و با 6۸ امتیاز به رکورد بیشــترین امتیاز ادوار 
لیگ برتر دســت پیدا کرد. پس از پایان بازی، جشــن پرشــور 
قهرمانــی آبی ها برگزار شــد و وریــا غفوری کاپیتــان این تیم 
جام قهرمانی را بالای سر برد تا روزی به یاد ماندنی در تاریخ 

باشگاه استقلال به ثبت برسد.
در هنــگام اهدای مدال قهرمانی بغــض فرهاد مجیدی 

شکست و تصاویر احساسی از سرمربی استقلال منتشر شد.
سیاوش یزدانی و محمد حسین مرادمند میهمانان ویژه 

جشن قهرمانی استقلال بودند.

استقلال به هیچ تیمی نباخت

قهرمان رکوردها
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